
Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  

КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН  
от  29.11.2017                                                                                                                   №  323

г. Кореновск

О досрочном прекращении полномочий 
депутата Совета муниципального образования Кореновский район 

Афонина А.В. 

Рассмотрев  представление  прокурора  Кореновского  района  об 
устранении нарушений законодательства  о  противодействии коррупции от 
27  сентября  2017  года  №  7-01-17/6853,  руководствуясь  статьей  40 
Федерального  закона  от  6  октября  2003  года  №  131-ФЗ  «Об  общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьями 12.1, 13.1 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ 
«О  противодействии  коррупции»,  статьей  24  устава  муниципального 
образования Кореновский район, учитывая протокол заседания комиссии по 
соблюдению  требований  к  должностному  поведению  лиц,  замещающих 
муниципальные должности муниципального образования Кореновский район 
и  урегулированию  конфликта  интересов  от  30  октября  2017  года,  Совет 
муниципального образования Кореновский район РЕШИЛ:

1.  За  нарушение  требований  законодательства  о  противодействии 
коррупции  в  части  представления  заведомо  недостоверных  и  неполных 
сведений  о  своих  доходах,  расходах,  об  имуществе  и  обязательствах 
имущественного  характера  прекратить  досрочно  полномочия  депутата 
Совета  муниципального  образования  Кореновский  район  по  6 
избирательному округу Афонина Александра Витальевича, в связи с утратой 
доверия.

2. Направить настоящее решение в территориальную избирательную 
комиссию Кореновская.

3.  Контроль  за  выполнением  настоящего  решения  возложить  на 
комиссию   по  вопросам  законности,  имущества,  правопорядка,  правовой 
защиты граждан и местного самоуправления (Стинский).

4. Решение вступает в силу со дня его подписания.
Председатель Совета 
муниципального образования 
Кореновский район                                                                          В.В. Слепухин


	Р Е Ш Е Н И Е
	СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН


